
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Riječ župnika   .................................  03 
Život župne zajednice       ....................  03 
Društva u župi Kalinovac  ................  13 
Župa kroz statističke podatke  ................  15 
Radovi u župi   .................................  15 
Aktivnosti župe Budrovac   .................  16 
Župa kroz statističke podatke  ..........  17 
Radovi u župi Budrovac  ..................  18 

 
 

 
       

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 

 
Sveti  Luka    
Broj: 05., lipanj 2014. 
Cijena 10 kn 
Glasilo Župe sv. Luke evanđelista 
Kalinovac 
Glasilo Župe Uznesenje BDM na nebo  
Budrovac, Čepelovac, Sirova Katalena 
Glasilo izlazi dva puta godišnje 
Izdavač: 
Župa sv. Luke evanđelista  
Župni ured Kalinovac, Kolodvorska 1.  
Telefon/Fax: 048/883 – 011 
Mobitel: 098/511‐661 
E‐mail: zupni.ured.kalinovac@kc.t‐com.hr 
Za izdavača: preč. Mladen Gorupić 
župnik župe Kalinovac i upravitelj župe Budrovac
Uređivački odbor:  
Tehnički urednik: Nenad Erdelec 
091/9704724 
Urednici:  
preč. Mladen Gorupić, Tomislav Franjić, Nenad 
Erdelec 
Suradnici: voditelji župnih društava i organizacija 
Župe Kalinovac i Župe Budrovac 
Lektor: 
Antonela Carek, prof. 
Web:  župe Kalinovac 
http://www.zupa‐svetog‐luke‐evangelista‐
kalinovac.hr 
E‐mail:  
urednik@zupa‐svetog‐luke‐evangelista‐
kalinovac.hr 
Web:  župe Budrovac 
http://www.budrovac.com 
Grafička priprema i tisak: „Mal“ Vjekoslav Benšić
Naklada: 500 primjeraka 
Rukopisi se na vraćaju niti honoriraju. 
Uredništvo ne odgovara za netočnosti iznesene u 
autorskim radovima. 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

Tiskana je monografija župe povodom 
25. obljetnice misništva i 15 godina 
župnikovanja u Kalinovcu prečasnog 

Mladena Gorupića. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

2.

Pavlova Poslanica Rimljanima 
Uistinu: sve patnje sadašnjega vremena nisu ništa prema budućoj slavi koja se ima očitovati u nama. Doista, 
stvorenje sa svom žudnjom iščekuje ovo objavljenje sinova Božjih: stvorenje je uistinu podvrgnuto ispraznosti ‐ 
ne po svojoj volji, nego zbog onoga koji ga podvrgnu ‐ ali u nadi. Jer i stvorenje će se osloboditi robovanja pokvar‐
ljivosti da sudjeluje u slobodi i slavi djece Božje. Jer znamo: sve stvorenje zajedno uzdiše i muči se u porođajnim 
bolima sve do sada. Ali ne samo ono! I mi koji imamo prvine Duha, i mi u sebi uzdišemo iščekujući posinstvo, ot‐
kupljenje svoga tijela. Ta u nadi smo spašeni! Nada koja se vidi nije nada. Jer što tko gleda, kako da se tomu i na‐
da? Tako i Duh potpomaže našu nemoć. Doista ne znamo što da molimo kako valja, ali se sam Duh za nas zauzi‐
ma neizrecivim uzdasima. A Onaj koji proniče srca zna koja je želja Duha ‐ da se on po Božju zauzima za svete. 
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Dragi moji župljani,  
dragi čitatelji  
Župnoga lista! 
                                          
Ovaj  broj  Župnog  lista
zbog  razdoblja  u  ko‐
jem  izlazi na mnogo  je
načina  poseban.  Osim
što  će  se proslaviti niz
obljetnica  materijalne
crkve  nisu  nimalo  važ‐
nije moje  obljetnice, 

ponajprije 25 godina moga svećenstva. Svakako drago‐
cjena iskustva nosim iz onih župa u kojima sam provo‐
dio  svoju  đakonsku  praksu  ili  pak  kapelansku  službu,
no  najviše  izazova  čekalo  me  imenovanjem  na  žup‐
ničku službu u Budrovcu, a kasnije, nakon 5 godina, i u
Kalinovcu. Mnogo puta trebalo je krenuti iz početka, a
još  je teže bilo rušiti stare navike  i praksu stečenu ra‐
nije. Uvijek mi  je bilo na umu stvarati novi duh, novu
kkkkkkkkkkkkkkkkk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Župni  je Caritas 8. prosinca 2013.   održao akciju pro‐
daje kolača. U pečenju kolača sudjelovali su svi volon‐
teri  župnog  Caritasa,  župni  vijećnici,  pjevači  i  župnik.
Tom  je  humanitarnom  akcijom  sakupljeno  94  kutije
kolača pakiranih po otprilike 1  kg  težine. Prodaja  ko‐
lača bila je odlična. Svi su kolači prodani i sakupljeno je
3200 kuna. Sav sakupljen prihod od prodaje upotrijeb‐
ljen je za posjetu starijih i bolesnih u našoj župi koji je
održan  15.  prosinca na nedjelju Caritasa. Ovom prili‐
kom zahvaljujemo se svima koji su ispekli kolače, a po‐
sebno našem župniku Mladenu koji nas svaki puta po‐
država i  priključi se pečenju kolača svojom digankom.
 

 
 
Na  treću  nedjelju  došašća,  15.  prosinca,  na  nedjelju
Caritasa, održana  je u  crkvi, nakon  sv. misa, humani‐
mmmmmmm

 
klimu koja  će vama vjernicima biti na veliku korist na
vjerničkom  putu.  Nisam  htio  zanemariti  niti  mate‐
rijalnu  obnovu  jer  preuzimanjem  svake  župe  poje‐
dinačno  svugdje  i  na  svakom mjestu  čekala me  zah‐
tjevna  i temeljita obnova. No, znao sam, u svakoj žup‐
noj zajednici ima dobrih i praktičnih vjernika koji su me
kadri podržati u realizaciji mojega plana. Uvijek  je bilo
onih župljana koji su smatrali da  tijek obnove prebrzo
teče ili pak da neke stvari ne treba pokretati. No, uvijek
sam  smatrao  da  se  ne  treba  osvrtati  iza  sebe. Uvijek
treba  gledati  naprijed,  a Onaj  u  čijim  su  rukama  sva
naša dijela sam će vrednovati naše uspjehe  ili pak ne‐
uspjehe. Sad sam u poziciji da s pravom mogu reći da
sam  svoje  najbolje  godine  ostavio  u  ove  dvije  župe.
Nadam se da tim godinama tu nije kraj.  I dalje obeća‐
vam isti tempo rada, jer samo tako ugradit ću sebe kao
svećenika i kao župnika u vaše vjerničke živote. Na tom
putu molim od Gospodina da mi podijeli obilje dušev‐
nog i tjelesnog zdravlja. Neka nas prati zagovor i blago‐
slov naših nebeskih zaštitnika! 
                             Vaš župnik Mladen Gorupić 
 
  
 
tarna  akcija  župnog  Caritasa.    Sakupljani  su  novčani
prilozi  za  centralni  Caritas  u  Varaždinu,  te  za  posjet
starima  i  nemoćnim  župljanima  u  samačkim
domaćinstvima.  Tom  je  prigodom  posjećeno  oko  30
osoba, a u znak pažnje volonteri su im nosili voće i sla‐
stice  kupljene  od  prihoda  prodaje  kolača,  te  božićne
čestitke koje su  izradila djeca sa svojim tetama  iz Dje‐
čjeg  vrtića  Bubamara  Kalinovac.  Ovim  činom  župa  je
preko volontera župnog Caritasa ponovo potvrdila du‐
hovnu  brigu  za  svoje  žitelje  u  trećoj  dobi,  kada  se
čovjek, nažalost, počinje  sve više osjećati nemoćnim  i
beskorisnim. 
 
 
 
Dana  14.  prosinca  2013.  u  župi  sv.  Luke  u  Kalinovcu
održan  je  susret  mladih  Đurđevačkog  dekanata.  Pri‐
sustvovalo  je pedesetak mladih vjernika župa toga de‐
kanata. Susret je započeo sv. Misom koju je predslavio
vlč. Davor Šumandl, župnik  iz Kozarevca, a mladi župe
sv.  Luke  animirali  su  pjevanje. Vođeni  događajem  sv.
Euharistije mladi su nastavili u radionicama po grupa‐ 
ma  razmišljati  i  raspravljati  o  vrijednostima  Sv. mise,
važnosti redovitog slavlja Sv. mise  i redovite Sv. priče‐
sti. Mladi  su vrlo  živo  raspravljali o navedenim vrijed‐
nostima, te na završnom plenumu iznijeli svoje zaključ‐
ke  i  spoznaje.  Dekan  i  domaći  župnik,  preč. Mladen
Gorupić mlade  je  pozdravio,  potaknuo  na  zajedničke
susrete,  te  priredio  završni  agape  gdje  su  se  mladi
mogli međusobno bolje upoznati. 
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Susret mladih iz dekanata

Akcija prodaje kolača 

Nedjelja Caritasa 
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Badnjak 
U ponoćnim satima Badnjaka održana je u župnoj crkvi
tradicionalna  svečanost dočeka Božića.  Tom  je prigo‐
dom,  prije misnog  slavlja,  župni  zbor mladih  održao
dvadeset minutni božićni koncert u pratnji voditeljice
zbora  Ivane Matkov  na  orguljama.  Ponoćnu  koncele‐
briranu  Sv. misu predvodio  je  vlč. Dario Paviša, pola‐
znik 2. godine Papinske Crkvene Akademije u Rimu u
suslavlju vlč. Jan Marie Chun Yean Choong iz Malezije,
333333333   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

akademskog prijatelja našeg vlč. Paviše  i župnika preč.
Mladena Gorupića.  Prigodnu  homiliju  održao  je  preč.
Gorupić.  Na  kraju  misnog  slavlja  vlč.  Jan  Maria  na
hrvatskom je jeziku čestita Božić svim Kalinovčanima te
zahvalio  na  gostoprimstvu.  Euharistijsko  slavlje  uveli‐
čali su   tradicionalnim božićnim pjesmama veliki župni
zbor  i  zbor  mladih  pod  vodstvom  voditeljice  zbora
Ivane Matkov,  te  nakon  dugo  vremena  potaknuli  na
pjevanje  i vjernike u župnoj crkvi.   Odaziv vjernika bio
je vrlo velik. 
 
Božić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Božić  je proslavljen dvama euharistijskim  slavljima,  te
prigodnim  dječjim  programom  i  darivanjem  djece  od
strane župnika. Jutarnje euharistijsko slavlje predvodila
su dva kalinovačka sina, vlč. Dario Paviša i prof. emeri‐
tus Ivan Golub. Euharistijsko slavlje uveličao je  tradici‐
onalnim božićnim pjesmama veliki župni zbor u pratnji
Mladena  Rogoza  na  orguljama.  Crkva  je  nakon  dugo
vremena  za  vrijeme  pjevanja  ponovo  odzvanjala  pje‐
smom  vjernika.  Na  poslijepodnevnoj  svečanosti  prije
euharistijskog slavlja održana je kratka prigodna  pred‐

Božićno vrijeme 
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stava ministranata  i  vjeronaučne  djece  pod mentor‐
stvom  župne  vijećnice  Jasminke Miklić.  Euharistijsko
slavlje predvodio je vlč. Dario Paviša u suslavlju vlč. Jan
Marie  i  župnika preč. Gorupića. Prigodnim pjesmama
slavlje su uveličali članovi dječjeg zbora i zbora mladih
pod  vodstvom  Ivane Matkov. Na  kraju  euharistijskog
slavlja župnik je blagoslovio djecu i darivao ih pokloni‐
ma. U tome su mu pomogli vlč. Paviša i vlč. Jan Maria.
 
 
 
 
Dana 27. prosinca u vijećnici Općine Kalinovac, župnik
i   dekan Đurđevačkog dekanata preč. Mladen Gorupić
blagoslovio je Općinu, ustanovu Općine, njene urede i
ljude koji u njoj borave i rade. Blagoslovu Općine nazo‐
čili  su  općinski  načelnik  Branko  Sobota,  predsjednik
Općinskog  vijeća Mirko  Kovačev,  općinski  vijećnici  te
djelatnici i suradnici Općine Kalinovac. 
Isti  je dan uvečer, u  velikoj  sali Društvenog doma  Ka‐
linovac,  održan  tradicionalni  novogodišnji  domjenak
rukovodstva Općine Kalinovac, obrtnika, poduzetnika,
privrednika,  studenata, učenika  četvrtih  razreda  stru‐
kovne  škole  i  gimnazije  te  rukovodstva  kulturnog,
sportskog, društvenog  i političkog života Općine. Tom
su  se  prigodom  na  domjenku  prisutnima  obratili  op‐
ćinski načelnik Kalinovca Branko Sobota  i predsjednik
Općinskog  vijeća Mirko  Kovačev, dožupan  KKŽ Darko
Sobota i župnik  preč. Mladen Gorupić.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uvečer na Silvestrovo, 31. prosinca, posljednjeg dana
kalendarske  godine  slavljena  je  u  župnoj  crkvi  Sveta
misa zahvalnica za proteklu 2013. godinu. Svetu misu
predvodio  je  i  propovijedao  župnik  preč.  Gorupić,  a
uveličao  je starim  liturgijskim tradicionalnim božićnim
pjesmama veliki crkveni zbor pod vodstvom sestre Kar‐
men  na  orguljama.  Prije  završetka misnog  slavlja  po
tradiciji rimokatolika  i župe, veliki župni zbor u pratnji
župljana  otpjevao  je  svečani  "Tebe  Boga  hvalimo".
Tijekom  euharistije  cijela  je  crkva  odzvanjala  pje‐
smom vjernika. Na kraju euharistijskog slavlja, župnik
je, po tradiciji župe,  iznio statistiku župne zajednice u
protekloj godini koja i ovaj puta nije ohrabrujuća. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statistika kalinovačke župe za 2013. godinu: 
Ove je godine u župi bilo 13 krštenika, od toga 6 dječa‐
ka  i 6 djevojčica te  jedna odrasla osoba.  Iz same župe
kršteno je 4 djevojčice i 5 dječaka, dakle 9 krštenika. 
Vjenčana  su 3 para, od  toga dva  su nastavila živjeti u
župi. Župa je ove godine imala 13 prvopričesnika. 
Obavljena su 34 sprovoda.  
Umrlo  je  15  muškaraca  i  19  žena.  Izvana  je  bilo  8
sprovoda. Sakrament umirućih primilo je 25 pokojnika.
Od  ukupno  9  pokojnika  koji  nisu  primili  Sakrament
umirućih bile su 3 nagle i nenadane smrti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nova  godina  obilježena  je  dvama  euharistijskim  slav‐
ljima.  Podnevno  koncelebrirano  euharistijsko  slavlje
predvodio je vlč. Dario Paviša u suslavlju vlč. Jan Maria
iz Malezije.  Evanđelje  u  službi  riječi  pročitala  su  oba
svećenika, prvo na talijanskom  jeziku vlč. Jan Maria, a
zatim na hrvatskom vlč. Paviša, pokazujući vjernicima
kako ista poslana poruka ne može doprijeti jednako do
nas.  Isto tako  je  i sa poslanim porukama od Boga. Sa‐
mo oni  koji nose vjeru u srcu i žive u duhu vjere mogu 
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Novogodišnji domjenak i blagoslov 
Općine 

Sv. misa zahvalnica za 2013. god.

Nova Godina 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 

vještajnim sastankom župnog vijeća na kojem su sudje‐
lovali i izvođači radova na obnovi oltara Sv. Josipa i no‐
vog križnog puta, Miljenko Kranjčec iz Hodošana i Snje‐
žana  Inkret  iz  Varaždina.  Tom  su  prigodom  izvođači
radova predstavili novi križni put za župu Kalinovac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Početkom  drugog  školskog  polugodišta,  župnik  preč.
Gorupić  blagoslovio  je  24.  siječnja  2014.  g. OŠ  Ivana
Lackovića Croate  i njene učenike  i djelatnike  te Dječji
vrtić Bubamaru i vrtićarsku djecu i odgajateljice. 
Na  svečanosti  blagoslova  vrtića,  župnika  su  dočekala
vrtićarska  djeca  koja  su  tom  prigodom  na  blagoslovu
sudjelovala molitvom i nastupom. U nastavku druženja
župnik ih je razveselio slatkišima i svetim sličicama. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na  blagoslovu Osnovne  škole  Ivana  Lackovića  Croate
prisustvovali  su  učenici  nižih  i  viših  razreda,  ravnate‐
ljica, učiteljice, učitelji  i djelatnici škole. Na svečanosti
blagoslova, učenici dramske  i  literarne družine  i vjero‐
učiteljica Marija Šokec priredili  su kraći prigodan pro‐
gram.  Nakon  blagoslova  župnik  je  djecu  razveselio
slatkišima i svetim sličicama. 
 
 
 
U utorak 14. siječnja župnik preč. Mladen Gorupić, bla‐
goslovio je tvornicu komunalne opreme RASCO d.o.o. i
njene djelatnike. Akolitsku službu vršili su  Jelica Štefa‐
nić,  sakristanka  i Melita  Franjić,  radnica  tvornice.  Uz
radnike,  blagoslovu  je  prisustvovao  ing.  strojarstva
Darko Paviša, direktor  tvrtke  i njegova  supruga Mirja‐
na Paviša. 

prepoznati i razumjeti riječi božje, dok ostali riječi čuju,
ali ne razumiju, rekao  je vlč. Paviša. Na euharistijskom
slavlju, uz članove župnog zbora i zbora mladih, liturgij‐
ske  je pjesme predvodila Nadica  List, nekadašnja  čla‐
nica  župnog  zbora,  a  pratio  ih  je  Mladen  Rogoz  na
orguljama. Vjernici su se  i ovaj puta pridružili pjevanju
zbora. 
 
 
Na 2. nedjelju po Božiću održana  su dva euharistijska
slavlja.  Na  jutarnjem  je  euharistijskom  slavlju
predvoditelj  misnog  slavlja  župnik  preč.  Gorupić
blagoslovio  vodu.  Euharistijsku  je  svečanost  pratio
liturgijskim pjesmama veliki crkveni zbor. 
Podnevno  je  koncelebrirano  euharistijsko  slavlje
predvodio  vlč.  Jan  Maria  u  suslavlju  vlč.  Paviše.  Na
početku svečanosti, uvodni  je dio euharistije vlč. Yean
održao na  talijanskom  jeziku uz prijevod vlč. Paviše, a
zatim  je    ostali  dio  mise  vlč.  Yean  odslužio  na
hrvatskom  jeziku. Propovijed misnog  slavlja održao  je
vlč. Paviša. Na kraju euharistijskog slavlja vlč. Yean uz
prijevod  vlč.  Paviše  zahvalio  se  na  gostoprimstvu  u
Kalinovcu te tom prigodom pohvalio župnika i župu na
njihovom vidljivom  radu  i  sveukupnom djelovanju. Za
božićni oproštaj od župe, na kraju mise svećenici su uz
pratnju  zbora  otpjevali  Adeste  Fideles  na  latinskom,
kineskom  i  hrvatskom  jeziku.  Kroz  ovo misno  slavlje
vlč. Yean pokazao je svoj veliki talent za pjevanje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakon podnevne Svete mise u nedjelju 19. siječnja odr‐
žana  je u župnoj kući svečanost blagoslova kuće,  imo‐
vine i ljudi koji u njoj borave i rade te sastanak Župnog
vijeća. Blagoslov je zazvao po Bogu, izvoru i počelu sva‐
kog  blagoslova  župnik  preč. Gorupić.  Službu  pjevanja
obnašale su članice i članovi Župnoga vijeća koji su uje‐
dno i članovi velikog crkvenog zbora. Ove godine blago‐
slovu župne kuće prisustvovali su općinski načelnik Ka‐
linovca Branko Sobota  i njegova supruga Željka, pred‐
sjednik Općinskog  vijeća Mirko  Kovačev  sa  suprugom
Jasnom, župnom vijećnicom, voditelji župnih društava,
župni  vijećnici  i ministranti.  Poslije  blagoslova,  sveča‐
nost  se nastavila  zajedničkim domjenkom,  a  zatim  iz‐
kkkkkkk
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Blagoslov tvornice RASCO d.o.o. 

Blagoslov škole i vrtića
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Župa  je proslavila Svijećnicu, spomen  Isusova prikaza‐
nja u Hramu prilikom kojeg ga je starac Šimun pozdra‐
vio kao “svjetlo na prosvjetljenje naroda“ (Lk 2, 22‐39).
Toga  su  dana  volonteri  župnog  Caritasa  prodavali  na
ulazima  crkve  svijeće  koje  je  na  početku  obadvije
euharistije,  upaljene  u  rukama  vjernika  blagoslovio
predvoditelj misnog  slavlja  župnik  preč. Gorupić. Mi‐
sna  je slavlja uveličao veliki župni zbor na  jutarnjoj, a
dječji zbor na podnevnoj Sv. misi pod vodstvom  Ivane
Matkov na orguljama. Odaziv vjernika na ove svečano‐
sti nije bio velik zbog lošeg vremena, odnosno kiše ko‐
ja se ledila na tlu. Prihod od prodaje svijeća upotrijebit
će se za humanitarne akcije župnog Caritasa. Na kraju
misnog  slavlja,  župnik  je  povodom nadolazećeg blag‐
dana sv. Blaža zazvao blagoslov grla na vjernike koji ni‐
su mogli doći na  svečanost  tog blagdana  zbog najav‐
ljivanog lošeg vremena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U ponedjeljak 3. veljače  župa  je obilježila blagdan  sv.
Blaža. U župnoj crkvi održano je euharistijsko slavlje na
kojem  je  župnik Gorupić,  predvoditelj misnog  slavlja,
blagoslovio po zagovoru sv. Blaža, biskupa  i mučenika
grla  prisutnih  vjernika.  Zbog  lošeg  vremena  i  skliskih
kolnika i staza, odaziv župljana nije bio velik. 
 
  
 
 
Prigodom  proslave  svetkovine  blaženog  Alojzija  Ste‐
pinca  i  Gospe  Lurske,  župa  je  te  dane  imala  po  dva
euharistijska slavlja. Jutarnja euharistijska slavlja vodio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
je naš  župnik Gorupić,  a  večernja  euharistijska  slavlja
vlč. Dario Paviša.  Liturgijskim  su pjesmama euharistij‐
ska  slavlja  uveličali  vjernici  i  članovi  velikog  crkvenog
zbora  uz  pratnju  na  orguljama  Mladena  Rogoza  i  s.
Karmen. 
Posebno svečano euharistijsko slavlje održano je u uto‐
rak,  na  blagdan Gospe  Lurdske,  kada  je  na  večernjoj
Svetoj misi u procesiji prenesen kip Majke Božje Lurd‐
ske pred glavni oltar župne crkve. Procesiju su popratili
u  svojim  klecalima  vjernici  držeći  u  rukama  upaljene
svijeće koje je prije Svete mise prodavao župni Caritas.
Prihod od prodaje  svijeća upotrijebljen  je  za humani‐
tarne akcije  župnog Caritasa. Na blagdan Gospe Lurd‐
ske, u utorak 11. veljače, župa  je obilježila  i Dan bole‐
snika. Unatoč  vremenskim  nepogodama,  na  svečano‐
stima  blagdana,  u  crkvi  je  bio  veliki  broj  vjernika
potvrđujući time da župljani cijene svoja proštenja. 
 
 
 
Blagdan sv. Valentina u župi Kalinovac obilježen je i ove
godine  u  kapeli  Svetog  Valentina  na  Peskima.
Proštenjarsko misno  slavlje  vodio  je  vlč. Dario Paviša.
Liturgijske  je  pjesme  na  sintejsajzeru  pratila  časna
sestra Karmen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proslavom  blagdana  Pepelnice  vjernici  Kalinovca  sve‐
čano su obilježili početak korizme, doba pokore, moli‐
tve, posta i dobročinstava, vremena koje nas priprema
za najveći  katolički blagdan – Kristovo uskrsnuće. Tog
dana na svečanom misnom slavlju župnik preč. Mladen
Gorupić  blagoslovio  je  pepeo,  a  zatim  njime  posipao
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Blagdan sv. Valentina

Proštenje na blagdan blaženog A. 
Stepinca i Gospe Lurdske

Pepelnica 

Blagdan Svijećnice 

Blagdan sv. Blaža 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

Nakon blagdana Pepelnice i ulaska u Korizmu održava‐
ne  su u  župnoj  crkvi pobožnosti Križnoga puta. Pobo‐
žnosti su se obnašale ispred postaja Križnog puta svaki
petak i nedjelju prije misnog slavlja. Križni put predvo‐
dio  je petkom  župnik preč. Gorupić  sa mladima  i  čla‐
novima  Marijine  legije,  a  nedjeljom  mladi  i  članovi
Marijine legije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na četvrtu korizmenu nedjelju u župi su, zbog fumiga‐
cije  drvenog  inventara  župne  crkve,  održana  misna
slavlja i izbori za novo pastoralno vijeće u Društvenom
domu Kalinovca. U prilagođenim uvjetima  jutarnje mi‐
sno  slavlje  predvodili  su  prof.  dr.  Đuro  Zalar  i  župnik
Mladen Gorupić. Svete mise uveličali su župni zborovi
u  pratnji  Ivane  Matkov  na  sintesajzeru.  Taj  su  dan
poslije  misa  provedene  humanitarne  akcije  prodaje
kolača. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 30. ožujka održani su u župi  (prijevremeni)
izbori  za  novo  Pastoralno  vijeće.  Izbori  su  održani po
novom  pravilniku  Varaždinske  biskupije  po  kojem  su
mještani sami birali članove novog župnog Pastoralnog
vijeća  pomoću  predloženih  kandidata  na  glasačkom
listiću.  Glasovanje  je  održano  nakon  obadviju  nedje‐
ljnih Svetih misa služenih u Društvenom domu Kalinov‐
ca  radi  fumigacije drvenog  inventara župne crkve. Po‐
pis  novih mandatara  Župnog  vijeća  na  5  godina  odo‐
bren je od biskupije u ovom sastavu: 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
glave  vjernika  kao  simbolom  praha  iz  kojeg  je  čovjek
sazdan i u koji će se nakon zemaljskog života pretvoriti.
Euharistijsko slavlje uveličao  je korizmenim pjesmama
veliki crkveni zbor uz pratnju sestre Karmen Hajdinjak
iz Kloštra Podravskog na orguljama.  
 
 
 
U vrijeme Korizme, župnik preč. Mladen Gorupić i žup‐
ni Caritas pokrenuli su pod geslom „Odreci se u Korizmi
u korist nemoćnih i stradalih, a ne u svoju korist“ akciju
sakupljanja  pomoći  za  naše  poplavljene  državljane,
siromahe  i  potrebite.  Za  tu  humanitarnu  akciju
izrađeno  je  200  kartonskih  kasica  koje  su  darovane
mještanima  da  tijekom  vremena  pokore,  posta  i
dobročinstva odvajaju kroz odricanje nešto novca  i za
potrebite.  Papirnate  kasice  vraćene  su  u  crkvu  u
Velikom  tjednu.  Sakupljeno  je  3680  kuna  te  ta  svota
darovana  Varaždinskom Caritasu. 
 
 
 
  mmmmmmmm 
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Pobožnosti križnoga puta 

Sakupljanje za potrebite 

Sv. misa u Društvenom domu 
Kalinovac 

Izbori za novo pastoralno vijeće
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Barić Radmila, Bazijanec Mirjana, Dautanec  Ivan, Du‐
galija Marija,  Đođ Marina,  Franjić  Tomislav,  Ferenčić
Marina, Gelo Željko, Goll Katarina, Golubić Ivanka, Go‐
rički Smiljka,  Ivanov Damir, Kovačev  Jasna, Marić  Jas‐
na, Mađerić Ana Marija, Miklić Mirjana, Miklić Mirko,
Nikić  Lovro, Paviša Mirjana  rođ. Ferenčić, Paviša Mir‐
jana  rođ.  Matica,  Paviša  Vrabčević  Danijela,  Puhač
Vesna, Rabađija Mirjana,  Špoljar Darko, Zvonar Mari‐
na. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volonteri  župnog  Caritasa  organizirali  su  30.  ožujka
humanitarnu  akciju  prodaje  kolača  u  svrhu  uskrsnog
posjeta starijima  i nemoćnima naše župe. Akciji peče‐
nja kolača pridružili  su  se  članovi Župnog vijeća,  žup‐
nik, članovi župnih društava, te mnogi mještani. U su‐
botu,  dan  prije  prodaje  kolača,  volonterke  župnog
Caritasa raspodijelile su kolače u 80 prigodnih kutijica
većih i manjih dimenzija. Kolači su prodavani po 30 i 35
kuna na ulazu u Društveni dom Kalinovac u kojem  je
održana  i  nedjeljna  Sv.  misa.  Akcija  je  izvanredno
prihvaćena te  je sakupljen prihod od prodaje kolača u
iznosu od 3500 kuna. Ovom  se prilikom župni Caritas
zahvaljuje  svima koji  su  ispekli kolače, a posebno  žu‐
pniku Mladenu, koji svaki puta podrži akciju  i priključi
se pečenju kolača svojom digankom. 
 
 
 
Ispred  kapelice Majke  Božje  Žalosne  u Donjem  kraju
obilježen  je  11.  travnja  kršćanski blagdan  Žalosni  pe‐
tak.  Blagdanska  pobožnost  održana  je  Marijanskim
Križnim  putem  kojeg  su  predvodile  Marija  Erdelec,
mmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirjana Rabađija, Ana Sobota, Marta Mikacinić, Mate‐
ja Pokrivko  i Mirjana Paviša, te euharistijskim slavljem
kojeg  je predvodio  župnik, preč. Mladen Gorupić. Ko‐
rizmenim  su  pjesmama  pobožnost  križnog  puta  i
euharistijsko  slavlje  uveličali  veliki  crkveni  zbor  i
vjernici  pod  vodstvom  č.  s.  Karmen  Hajdinjak  na
sintesajzeru. Posjećenost svečanosti bila  je velika  iako
je bio sunčan, no prohladni i vjetroviti dan. 
 
 
 
Na Cvjetnicu, 13.  travnja, župa  sv. Luke održala  je niz
aktivnosti  vjerskog  i  humanitarnog  karaktera.  Na
vratima župne crkve volonteri župnog Caritasa proda‐
vali  su  maslinove  grančice  koje  je  na  euharistijskim
slavljima  blagoslovio  župnik  preč. Gorupić.  Prihod  od
grančica upotrijebljen je za uređenje Božjeg groba. Taj
dan  na  oba  euharistijska  slavlja  umjesto  propovijedi
prikazana  je Muka Gospodina  Isusa Krista koju su ove
godine  pjevale  članice  velikog  crkvenog  zbora Marija
Igrić,  Ljubica  Račan  i  Ivanka  Brček. Na  podnevnoj  Sv.
misi u  spomen  Isusovog  svečanog ulaska u  Jeruzalem
održana je oko crkve procesija vjernika. Nabavu masli‐
novih grančica organizirala je Jelica Štefanić, a darovala
Ljubica Kenđelić  iz Pule (rođ. Dautanec  iz ulice G. Kar‐
lovčana).  
Taj su dan volonteri župnog Caritasa obišli 30 starijih,
nemoćnih i samih osoba naše župe. Tom prigodom svi‐
ma su darovane uskrsne čestitke koje su izradila djeca i
tete  iz Dječjeg  vrtića Bubamara  Kalinovac  te  pisanice
koje je darovala Jasminka Miklić, a potrebitima i paketi
pomoći. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povodom Dana županije u petak, 11. Travnja, održana
je svečana sjednica Županijske skupštine u dvorani Do‐
moljub  u  Koprivnici  na  kojoj  su  prisustvovali  mnogi
uglednici  iz političkog, društvenog  i vjerskog života KK
županije  i  Hrvatske.  Na  sjednici  su  dodijeljena  javna
priznanja  zaslužnim  građanima  i  pravnim  osobama  s
područja KK županije. Među nagrađenima, nagradu za
životno djelo Koprivničko‐križevačke županije primio je
i akademik mons. prof. emeritus dr. sc.  Ivan Golub. U
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Humanitarna akcija prodaje kolača 

Žalosni petak 

Cvjetnica 

Nagrada za životno djelo KKŽ



 
 
 

   
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

Veliki petak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na Veliki  petak,  19.  travnja,  održan  je  u  župnoj  crkvi
obred  Službe  muke  i  smrti  Gospodnje.  Obred  se
sastojao od  službe  riječi,  klanjanja  i  ljubljenja  križa  te
primanja  Svete pričesti. Obrednu  je  službu predvodio
župnik  preč. Gorupić.  Tom  prigodom  na  obredu  služ‐
be,  sveto  Evanđelje, Muku  Gospodinovu,  pročitao  je
vlč.  Paviša,  homiliju  je  propovijedao  vlč.  Gorupić,  a
otkrivanje  križa  pjevao  je  vlč.  Jan Marie. Odaziv  vjer‐
nika bio je velik. Taj je dan, od završetka Službe muke i
smrti Gospodnje do početka križnog puta, vjernicima   
bio  omogućen  posjet  Božjem  grobu  kojeg  su  čuvali
članovi Vatrogasne zajednice Općine Kalinovac. 
 
Križni put ulicom Brezovica 
U večernjim satima Velikog petka održana  je procesija
križnog puta Ulicom Stjepana Radića. Procesija  je kre‐
nula u 20 sati  ispred župne crkve gdje  je održana prva
postaja.  Obrede  Križnog  puta  vodili  su  župnik  preč.
Gorupić, vlč. Paviša, vlč. Jan Maria iz Malezije uz surad‐
nju  čitača  i pjevača. Cijelim putem  sudionici procesije
svih dobnih skupina nosili su upaljene svijeće ili lampa‐
še.  Zadnja  postaja  križnog  puta  održana  je  u  župnoj
mmmmmmm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ime svih njih prisutnima se obratio prof. emeritus Ivan
Golub koji je tom prigodom istaknuo: „Nagrada iz moje
zavičajne  županije  ima  posebni  biljeg  i  stvara  u meni
osobiti osjet radosti. Čovjek voli biti prorok u zavičaju i
dobiti nagradu svoga zavičaja“ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  organizaciji  Društva  hrvatskih  književnika,  Podrav‐
skoprigorski  ogranak  i  Koprivničko‐križevačke  županiji
u subotu, 12. Travnja, u Galeriji Koprivnica održana  je
tribina Književno zrcalo. Gost tribine bio je ovogodišnji
dobitnik  Županijske  nagrade  za  životno  djelo  aka‐
demik mons. prof. emeritus dr. sc. Ivan Golub, hrvatski
svećenik,  teolog  i  bibličar,  sveučilišni  profesor  emeri‐
tus,  književnik,  povjesničar  kulture,  poliglot,  prevodi‐
telj i esejist. Voditelj tribine bio je dr. sc. Mario Kolar, a
pjesme  Ivana Goluba  čitao  je Vid Balog. Na  tribini  su
razgovarali o njegovom životu i djelima te je predstav‐
ljena  nova  knjiga  Pohod  milosti  –  zbirka  izabranih
pjesama.  Tribini  Književno  zrcalo  prisustvovala  je
brojna  profesorova  rodbina,  poznanici  i  prijatelji  te
predsjednik Općinskog vijeća Kalinovca Mirko Kovačev
sa suprugom Jasnom, članicom Župnoga vijeća. 
 
 
 
Veliki četvrtak 
Na Veliki četvrtak, 17. travnja, Misu večere Gospodnje,
spomen ustanovljenja euharistije, predvodio  je dekan
Đurđevačkog dekanata,  župnik preč. Mladen Gorupić,
u  koncelebraciji  vlč. Daria Paviše, polaznika 2.  godine
Papinske Crkvene Akademije u Rimu i polaznika Papin‐
skog Sveučilišta Lateran u Rimu gdje magistrira kanon‐
sko pravo, te velečasnog Jan Marie Chun Yean Choon‐
ga  iz Malezije,  akademskog  prijatelja  vlč.  Paviše.  Na
euharistijskom slavlju utihnule su orgulje i sva zvona na
crkvi  i  kapelama  Kalinovca,  a  Otajstveni  sakrament
prenesen  je  iz  svetohraništa  prezbiterija  crkve  u  sve‐
tohranište Božjeg groba  ispod velikog pjevačkog kora.
Misno slavlje  liturgijskim korizmenim pjesmama pratio
je veliki crkveni zbor. Odaziv župljana bio  je velik una‐
toč vjetrovitom, prohladnom i kišovitom danu. 
mmmmmmm 
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Tribina „Književno zrcalo“ 

Uskrsno trodnevlje 
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crkvi, nakon koje su se sudionici procesije u tišini razi‐
šli. Broj sudionika križnog puta bio  je velik. Vrijeme  je
bilo ugodno toplo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velika subota Uskrsnuće Gospodinovo 
Velika subota obilježena je u župnoj crkvi cjelodnevnim
bdijenjem ispred Isusovog groba i izloženog Presvetog
Oltarskog Sakramenta. U večernjim  je satima održana
proslava Uskrsnuća Gospodinova koja  se  sastojala od
službe  svjetla,  službe  riječi,  krsne  službe  i  euharistij‐
skog  slavlja. Na  obredu  službe  svijetla  preč. Gorupić
blagoslovio  je  ispred  crkve  uskrsnu  vatru  i  veliku  us‐
krsnu svijeću čiji je plamen prenesen u crkvi na svijeće
mmmmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vjernika. U svečanosti Uskrsnuća suslavili su vlč. Paviša
i vlč. Jan Maria. Nakon obreda službe riječi, na kojoj su
akolitsku  službu  čitanja  imali mladi,  održan  je  obred
krsne službe pri kojoj je župnik blagoslovio krsnu vodu,
vodio obnovu krsnih obećanja župljana te ih zatim bla‐
goslovio tom krsnom vodom. Zadnji dio obreda bilo  je
euharistijsko slavlje pod kojem  je pričesni Presveti Ol‐
tarski Sakrament ponovo prenesen u glavno svetohra‐
nište  svetišta  župne  crkve. Nakon pričesti vjernika  za‐
vršilo je Sveto uskrsno trodnevlje. Uskrsnim pjesmama
svečanost  uskrsnuća  uveličao  je  veliki  crkveni  zbor  u
pratnji časne sestre Karmen na orguljama. 
 
 
 
Euharistijskim  slavljima,  procesijom  i  blagoslovima,
svečano  je  20.  travnja  proslavljen  Uskrs  u  Kalinovcu.
Svečanost je počela jutarnjom Sv. misom koju je pred‐
vodio župnik preč. Mladen Gorupić u suslavlju vlč. Pa‐
više  i vlč.  Jan Marie. Uskrsnim  je pjesmama  liturgijsko
slavlje pratio veliki crkveni zbor u pratnji Ivane Matkov
na  orguljama.  Tog  dana  mještani  i  mještanke  Kali‐
novca  donijeli  su  na  Sv. misu  uskrsna  jela  koja  je  na
mmmmm 
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Uskrs 



   
 
 

   
       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vatrogasna  zajednica  Općine  Kalinovac  prosla‐
vila  je u subotu, 13. svibnja, blagdan sv. Florija‐
na,  zaštitnika  vatrogasaca. U  predvečernjim  sa‐
tima članovi VZO Kalinovac položili su na središ‐
njem glavnom  raspelu mjesnog groblja vijenac  i
upaljene svijeće te odali počast svim umrlim va‐
trogascima Općine  Kalinovac. Daljnja  svečanost
obilježavanja  blagdana  sv.  Florijana  nastavljena
je Sv. misom u župnoj crkvi sv. Luke evanđelista
na koju su članovi VZO stigli u organiziranoj po‐
vorci.  Sv. misu  za pokojnog Darka Biruša,  člana
VZO Kalinovac, vodio je župnik preč. Mladen Go‐

rupić. Akolitsku  službu  čitača obnašali  su  Željko Gelo,
član DVD Kalinovca i Marija Dautanec, članica DVD Ba‐
tinski.  Misno  slavlje  na  orguljama  uveličala  je  Ivana
Matkov. Na  svečanost obilježavanja  sv.  Florijana oda‐
zvalo  se  pedesetak  članova  VZO  Kalinovca,  među
kojima i vatrogasna mladež. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za vrijeme podnevnog euharistijskog slavlja, u nedjelju
1.  lipnja,  odobreni  članovi  novog  Pastoralnog  župnog
vijeća od Ordinarija  i varaždinskog biskupa mons. Josi‐
pa Mrzljaka svečano su potvrdili svoju službu župniku i
župnoj  zajednici. Na potvrdu  je pristupilo  svih 25  iza‐
branih članova novoformiranog župnoga vijeća sastav‐
ljenog od predstavnika vjernika‐laika  i voditelja župnih
organizacija  i društava. Svečanu Sv. misu predvodio  je
župnik preč. Mladen Gorupić. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kraju misnog  slavlja blagoslovio  župnik preč. Gorupić.
Na  jutarnjoj  je  svečanosti  po  uskrsnoj  tradiciji,  u
spomen naših majki i baka, među vjernicima bilo  dosta
žena  i  djevojaka  odjevenih  u  kalinovačku  narodnu
nošnju.  Prije  završetka  mise,  vlč.  Paviša  čestitao  je
župniku  jubilej  25  godina  svećeničkog  ređenja  i  15
godina  župničke  službe  u  Kalinovcu.  Na  podnevnom
euharistijskom  slavlju  održana  je  tradicionalna
procesija  sa  Uskrslim  Isusom  oko  crkve.  Podnevno
euharistijsko slavlje vodio je župnik Gorupić, a uveličao
ga zbor mladih uz pratnju Ivane Matkov na orguljama.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Župa  sv.  Luke  iz Kalinovca  zahvaljujući preč. Mladenu
Gorupiću,  župniku  i  dekanu  Đurđevačkog  dekanata,
dobila  je  svoju monografiju. Velečasni Gorupić u mo‐
nografiji je izdvojio najvažnije događaje koji su obilježili
crkveni  i društveni život u Kalinovcu od 1881. godine,
kad je osnovana kalinovačka župa pa do danas.  Povod
za monografiju preč. Mladenu Gorupiću bila je 25. ob‐
jetnica njegovog misništva, te 15. godišnjica obnašanja
dužnosti  župnika  u  Kalinovcu.  Monografija  je  od
velikog značaja za Kalinovac jer opisuje njegovu bogatu
povijest i služit će za dodatnu promociju Župe i Općine. 
U objavi monografije pomogli su Tomislav Franjić, Ne‐
nad  Erdelec  i  Nikola  Vuković. Monografiju  su  na  dar
dobile  sve obitelji u  župi Kalinovac, Općina Kalinovac,
Biskupija,  dobrotvori  te  župe  iz  biskupije.  Tiskano  je
1557 primjeraka. 
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Blagdan sv. Florijana 

Kalinovačka župa dobila monografiju 

Potvrda novoizabranih članova 
župnog vijeća 
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U  proteklih  šest mjeseci  obavljali  smo  niz  aktivnosti,
od  kojih  su,  prije  svega,  naši  apostolati  po  kućama,
bolnicama te domovima za stare i nemoćne osobe. Cilj
je naših posjeta bio prijateljski ‐ donijeti Marijin duh u
svaku kuću  i obitelj. Tako  smo  imali 145 apostolata u
paru  i 64 pojedinačno. Zahvalni smo što ste nas toliko
puta primili,  te  tako zajedno slavili Boga po našoj ne‐
beskoj  majci  Mariji.  Na  blagdan  Bezgrešnog  začeća
Marijina proslavili smo Prosinačku svečanost sa svojim
molitvenim članovima. Poslije Sv. mise  imali smo kratki
sastanak te ugodno druženje na župnom dvoru. U ko‐
rizmeno  vrijeme  sudjelovali  smo na  križnom putu,  te
na veliku subotu bdjeli kod Božjeg groba kroz čitav dan.
Svaki mjesec  imamo Patricijski sastanak na koji dolazi
lijepi  broj  župljana,  gdje  uz  duhovno  štivo  i  nagovor
svećenika produbljujemo  temelje naše vjere. Sudjelu‐
jemo u pastoralnom radu župe  i nastojimo biti pomoć
župniku, koji nam je velika podrška u našem radu. 
 
 
 
Ove smo godine, 13. ožujka, ugostili u našoj župi mlade
legionare  iz Petrinje koji su svojom pjesmom uveličali
naše  nedjeljno misno  slavlje. Nakon mise  održano  je
druženje legionara i naših mladih s ciljem upoznavanja

 
mladih  s  radom  i  ciljevima Marijine  legije. U  našoj  je
župi 20. ožujka 2011.  godine osnovan prvi prezidij  za
mladež  u  varaždinskoj  biskupiji.  Nosi  ime  Kraljica
anđela  i okuplja 19 članova. Članovi su  iz župe Kalino‐
vac, a  isto tako  i  iz župe Budrovac. Danas prezidij Kra‐
ljica anđela nije više prezidij za mlade. Postao je prezi‐
dij  za odrasle  i broji osam  članova. Sastanci  se održa‐
vaju ponedjeljkom u 19.30. Sastanci su prožeti vjerom,
ali  isto tako  i radošću zbog samog susreta. Među apo‐
stolate koje obavljaju članovi  legije ubrajaju se posjeti
starim, bolesnim  ili usamljenim  članovima naše  župe,
rad  s  djecom,  djelovanje  u  duhu  vjere  unutar  svoje
obitelji, društva. Svake druge subote održava se Naza‐
retska grupa u kojoj se sastaju djeca od 1. do 8. razre‐
da. S djecom rade legionari koji za njih pripremaju raz‐
ne poučne priče, igre i slično. Težimo k tome da ta dje‐
ca  jednog dana  izrastu u mlade  ljude,  istinske vjernike
koji će biti na ponos svojoj zajednici. Veliku podršku u
našem radu daje nam župnik Mladen Gorupić. 
 
 
 
U proteklih  šest mjeseci Društvo  svetog  Luke  sudjelo‐
valo  je u  raznim akcijama koje su se provodile u župi.
Tako smo za Dan bolesnika zajedno s volonterima Ca‐
ritasa posjetili naše stare i bolesne koji su u domovima
za starije i udomiteljstvima. Isto tako na blagdan Cvjet‐
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Učenicima  trećih  razreda dodijeljen  je 4. svi‐
bnja sakrament prve Sv. pričesti. Svetu je mi‐
su predvodio djelitelj Prve pričesti preč. Go‐
rupić. Sakramentu je  pristupilo 17 kandidata:
Marko  Balala,  Ema  Ciganović,  Ivan  Đipalo,
Gabrijel  Đurišević,  Mihaela  Lugarov,  Noa
Lončar,  Lorena  Lacković,  Mateo  Markovica,
Josip Matica, Marko Miklaušić,  Boris Miklić,
Ena Miklić, Niko  Paviša,  Lana  Plazek,  Emma
Stanić, Lorena Vrabčević, Gabrijel Vucikuja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prva pričest  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učenicima  osmog  razreda  dodijeljen  je  17.
svibnja sakrament Svete potvrde. Svetu je mi‐
su  predvodio  djelitelj  Svete  potvrde  gosp.
mons. Antun Perčić, kancelar Varaždinske bi‐
skupije.  Sakramentu  je    pristupilo  18  kandi‐
data: Dario Biruš, Melani Biruš, Matea Cicak,
Luka Brlek, Monika Golubić, Tomislav Matica,
Lucija Miklić, Maja Paunović, Matej Petrović,
Laura  Rajić,  Lana  Rončević,  Sara  Rončević,
Ana Sobota,  Jakob Špoljar, Stjepan Vucikuja,
Ante Šušnja, Nataly Vlašić, Marcel Vujčić. 

Društvo sv. Luke 
Marijina legija Kraljica anđela

Marijina legija Majka brze pomoći

                     Sveta potvrda 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

kođer  izričito pripremao  za obilježavanje blagdana  sv.
Cecilije  kada  je  ovaj  zbor  gostovao  u  Župi  sv.  Jurja  u
Đurđevcu  te  su  zajedno  s  njihovim  mješovitim  zbo‐
rom,  zborom  župe  Isusova  uskrsnuća  iz  Sesvetskog
Kraljevca  te s puhačkim orkestrom Đurđevca otpjevali
cijelu misu u  čast  zaštitnice glazbe    i glazbenika. Ovaj
mješoviti  zbor  iz  tjedna  u  tjedan  pokazuje  sve  veće
sposobnosti što se tiče brzog iščitavanja notnog teksta
a  vista  te  u  svladavanju  izvedbenih  načina  pojedine
skladbe. Zboraši su bili veoma aktivni na probama i pri‐
premama  za  Veliki  Tjedan  i  Uskrs  što  je  rezultiralo  i
svakodnevnim probama da bi  se na  što dostojanstve‐
niji  i  uzvišeniji  način  proslavila  Kristova muka,  smrt  i
uskrsnuće. Na probama uvijek nastojimo naučiti nešto
novo; novu  liturgijsku pjesmu, psalam, šansonu, misu,
ali i poneku koncertnu skladbu.  
Mladi  su,  združeni  sa  župnim  mješovitim  zborom,
pjevali mise na brojne blagdane ove župe. Tako su svi
zajedno pjevali misu za Polnoćku prije koje je zbor mla‐
dih  imao koncert u  trajanju od pola sata na kojem su
izvodili poznate i manje poznate duhovne šansone, ali i
pokoju  svjetovnu  pjesmu.  Zbor  je  1.  ožujka  snimio
vlastitu autorsku   pjesmu pod naslovom Molitva  Isusu
za  koju  je  tekst  napisala  učiteljica  Dijana  Habijanec,
glazbu  za  pjesmu  napisala  je  voditeljica  zbora  Ivana
Matkov, a aranžman Igor Drvenkar. U planu je odlazak
na festivale duhovne šansone gdje će se mladi župe Sv.
Luke  predstaviti  svojom  autorskom  pjesmom  te  tako
promovirati  župu. U  planu  jei    snimanje  CD‐a  za  koji
treba puno  truda  i vremena, ali uz ovako dobar  zbor,
ostvarivanje tog projekta neće biti tako teško. Također,
zbor  je  gostovao  u  raznim  župama  đurđevačkog
dekanata,  ali  i  šire.  Zbor  pjeva  pontifikalne  mise  te
mise za velike župne blagdane. 
Dječji  zbor u Kalinovcu broji 40‐ak  članova. To  su  sve
djevojčice i dječaci od 1. razreda do 8. razreda osnovne
škole.  Sastajemo  se  svake  druge  subote  u  jutarnjem
terminu  i  imamo  pola  sata  za  uvježbati  pjesme  koje
ćemo pjevati na Misi. Na probama uvijek pokušavamo
kroz  igru  i  zabavu  naučiti  nešto  novo,  neku  novu
skladbu  koja bi nam bila prigodna  za pojedino misno
slavlje.  Također  se  posebno  pripremamo  za  Prvu
Pričest gdje također predvodimo pjevanje na Misi. Kao
i  mješoviti  zbor,  i  dječji  zbor  ima  svrhu  predvoditi
pjevanje na  liturgijskim  slavljima.  Svi  su  članovi  zbora
vrlo  aktivni  i  redoviti  na  probama,  kao  i  na misama.
Zbor  također  sudjeluje  u  proslavi  Božića,  Uskrsa,
Majčinog dana, prve Sv. Pričesti te  ostalim manifesta‐
cijama  u  župi. Na  sam  blagdan Božića  zbor  je  pjevao
misu  te  je nakon mise  imao prigodan mjuzikl u kojem
su nastupili i sami članovi zbora, ali i zbor kao glazbena
pratnja  cijelom  programu.  Na  svom  repertoaru  ovaj
zbor  ima 30‐ak  skladbi  koje pjevamo na misama. Na‐
stojimo biti mali glasnici Božje Riječi te kroz igru, zaba‐
vu, druženje i pjesmu veličati Njegovo ime. 

nice posjetili smo  i ostale naše starije župljane po nji‐
hovim kućama. Sudjelovali smo u akciji pečenja kolača
i  sadnji  lavande. Po potrebi društvo pomaže oko ure‐
đenja crkve i njezinog okoliša. U drugoj polovici godine
društvo  će u  suradnji  sa Caritasom organizirati  župno
klečanje 3. rujna, križni put u mjesecu listopadu, zatim
organizirati  podjelu  darova  djeci  povodom  sv. Nikole
od navršene 1 do 6 godina s područja naše općine, te
posjet starijih i bolesnih u vrijeme Adventa.   
 
 
 
‐ Cjelogodišnje skupljanje milostinje 
‐  Sudjelovanje  u  Varaždinu  na  sastanku  volontera  i
voditelja Caritasa 
‐ Na blagdan Gospe Lurdske i Dan bolesnika posjet do‐
movima umirovljenika u kojima su naši župljani 
‐ Provedena potrebita skupljanja za biskupiju 
‐  Organizirana  nabava  i  prodaja  svijeća  na  blagdan
Gospe Lurdske, Svijećnicu i Veliku subotu 
‐ Nabavljene i podijeljene župljanima Caritasove papir‐
nate kutijice  (kasice) za skupljanje novčanih sredstava
tijekom Korizme 
‐ Održano je više akcija prodaje kolača 
‐ Nabava i prodaja maslinovih grančica tijekom Korizme
‐  Na  Cvjetnicu  su  obiđena  samačka  domaćinstva,  a
onima u većoj potrebi darivani paketi 
‐ Sakupljana hrana za Caritasovu kuhinju u Varaždinu 
‐  odvajanje  novčanih  sredstava  za  jednu  postaju
Križnoga puta 
‐  Jednom  akcijom  prodaje  kolača  darovana  novčana
pomoć za izdavanje župne monografije 
 
 
 
Naši ministranti i ministrantice sudjeluju svake nedjelje
na svetim misama, svetkovinama, blagdanima  i   obre‐
dima. U božićno vrijeme  župniku  su asistirali u blago‐
slovu    imovine  i domaćinstava po kućama. Vrlo su ak‐
tivni bili u Korizmeno  i Uskrsno vrijeme kada su sudje‐
lovali  na  svim  svečanostima.  U  uskrsnom  trodnevlju
sudjelovali  su  na  križnom  putu  ulicom  Brezovica  i  u
cjelodnevnom čuvanju Božjeg groba. Na Uskrs sudjelo‐
vali su u uskrsnoj procesiji oko župne crkve. Da bi po‐
kazali svoje znanje u ministriranju Sv. misa,  ministranti
i redovito uvježbavaju svoju službu svake druge subote.
 
 
 
Mješoviti zbor župe sv. Luke evanđelista se intenzivno
pripremao  za  svaku pojedinu misu koju  smo pjevali u
nedjelju u 7.30h. Nastojala  sam u  već otprije poznati
repertoar  nadodati  pokoju  novu  liturgijsku  pjesmu.
Naučili  smo kako  se pravilno pjeva gregorijanski koral
te ga nastojimo  još više prakticirati u župi. Zbor se ta‐

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

14

Ministranti 

Župni Caritas 

Župni zborovi 



   
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

 
 
 
‐ 27. XII. 2013. – Mija Magdalena Kovačić (XII. 2012.) 
  roditelji Krunoslav Kovačić i Elizabeta rođ. Šironja 
‐ 20. III. 2014. – Tea Fuček (III. 2013.) 
  roditelji Vladimir Fuček i Mirjana rođ. Blažok 
‐ 29. III. 2014. – Niko Dominiković (VIII. 2013.) 
  roditelji Nikola Dominiković i Mateja rođ. Matica 
‐ 26. IV. 2014. – Teo Dautanec (XI. 2013.) 
  roditelji Miroslav Dautanec i Ana rođ. Bazijanec 
‐ 3. V. 2014. – Tea Širok (IX. 2010.) 
  roditelji Mario Širok i Katarina rođ. Bičanić 
‐ 10. V. 2014. – Darian Sobota (I. 2014.) 
  roditelji Damir Sobota i Danijela rođ. Kovačević 
 
 
 
‐ 10. V. 2014. ‐ Kalinovac  
– Krešimir Ćosić (Tenja) i Mateja Pokrivko (Kalinovac)
 
 
 
‐ 5. XII. 2013. – Ivan Markov  
  Kalinovac – Dravska 101             (V. 1942.) 
‐ 10. XII. 2013. – Ana Aurer rođ. Belobrk  
  Kalinovac – Dravska 127             (I. 1931.) 
‐ 13. XII. 2013. – Dragutin Černik 
Varaždin – Banovinska 3.               (III. 1944.) 
‐ 15. XII. 2013. – Tomo Bažulić 
Ferdinandovac – Hladna voda 23.             (XII. 1928.) 
‐ 30. XII. 2013. – Marija Karlovčan rođ. Barić  
  Đurđevac – Ljudevita Gaja 7             (I. 1935.) 
‐ 25. I. 2014. – Ivan Franjić  
  Kalinovac – Kolodvorska 53.             (VIII. 1930.) 
 
 
 
 
 
Zbog pojave drvotočca u postojećem drvenom  inven‐
taru župne crvke, započela je od 25. ožujka fumigacija
crkve. Vrijeme vršenja  fumigacije  izabrano  je kada  su
drvotočci aktivni, a još se ne razilaze. Od tri ponuđene
ponude, na preporuku Konzervatorskog odjela  iz Bje‐
lovara  fumigaciju  otrovnim  plinom  izvršila  je  firma
Agrosan d.o.o.  iz Zagreba u vrijednosti od 41.250 ku‐
na. U suzbijanju drvotočca obuhvaćeni su: glavni oltar
Ćirila  i Metoda,  sporedni  olstari  Gospe  Snježne  i  Sv.
Josipa, Božji grob, orgulje i slike Postaja Križnoga puta,
te svi kipovi svetaca. Glavni oltar u obujmu zaraženosti
sa drvotočcima bio je mjestimično jako zaražen i to na
starijim daskama sa stražnje neobojane strane, dok  je
na  restauriranim dijelovima  i bočnim oltarima   zaraza
bila u samom početku. Oltarni stol, koji je novije izrade 
 

 
‐ 4. II. 2014. – Katarina Janković rođ. Šostar  
  Kalinovac – Grgura Karlovčana 44.            (IV. 1934.) 
‐ 14. III. 2014. – Roza Međurečan rođ. Pantelić  
  Kalinovac – Mate Kaića 54.             (VIII. 1922.) 
‐ 18. III. 2014. – Tereza Švaco rođ. Holer 
  Kalinovac – Rastova Greda 12.             (X. 1937.) 
 
 
 
Prije 50 godina u župnoj crkvi svetog Luke evanđelista
u Kalinovcu kršteni su: Davorin Baltazar Janković, Mir‐
jana  Janković  rođ.  Fel,  Ivan  Kovač,  Ivan  Dautanec,
Milan Mihajlo Balala, Marija Igrić rođ. Lacković, Ljubica
Barić  rođ.  Đakovec,  Nadica  Šemovčan  rođ.  Vucikuja,
Anica Vesna Zavardon, Petar Grgec, Ljubica Erdec rođ.
Janči, Mladen Matija  Lacković,  Ana  Lang  rođ.  Aurer,
Branko  Jančijev,  Marija  Jasnica  Perec  rođ.  Mezin,
Ljubica  Aušperger  rođ.  Matica,  Ivan  Šokec,  Marija
Turković  rođ.  Jambrović, Milenko Mijo Markov, Željko
Franjo Marijan, Luka Fusić, Ivan Markov, Marija Vlatka
Miha‐ljev,  Vladimir  Legradić,  Slavica  Derežić  rođ.
Turković,  Ljubica  Marković  rođ.  Erdelec,  Nevenka
Marija Sobota rođ. Erdelec,  Miroslav Rabađija. 
Sakrament ženidbe prije 50 godina zaključili su: 
Ivan  Ivanov  i Marija  rođ. Gluhak, Martin Klasić  i Nada
rođ. Aleksa, Ivan Vlahović i Ana rođ. Dautanec, Andrija
Rabađija  i Verona  rođ.  Jambrović, Dragutin Hatz  i Cila
rođ. Belobrk, Rudolf Brezak i Anica rođ. Mikacinić, Ivan
Željeznjak i Dora Ivanov, Mato Golub i Cila rođ. Erdelec,
Mato Paurović i Marija rođ. Kucel, Josip Kucel i Terezija
rođ. Markov, Antun  Sobota  i  Katica  rođ. Miklić,  Josip
Rogoz  i Marica  rođ. Biruš,  Ivan Šokec  i Marica Đipalo,
Franjo Kuserbanj  i Marica  rođ. Špoljar, Mirko  Jelušić  i
Terezija rođ. Šokec. 
 
 
 
bio  je  jako  napadnut  drvotočcima.  Zaražene  su  bile  i
slike postaja Križnoga puta,  te drveni dijelovi mehani‐
zma i kućište orgulja. 
Fumigacija je postupak uništavanja  insekata (dezinsek‐
cija) plinom, odnosno vrlo  jakim otrovima  (T +). Zbog
visokog  rizika  (otrovnosti  fumiganata),  fumigaciju mo‐
gu  provoditi  samo  posebno  ovlaštene  tvrtke  sa  edu‐
ciranim i tehnički osposobljenim kadrovima. 
Prednosti  fumigacije  su  vrlo  visoka učinkovitost,   dje‐
lovanje na sve razvojne oblike insekata (jajašca, ličinke,
imago), najbrži postupak uništavanja  štetnika  i  zaštite
robe  i predmeta, može se tretirati upakirana roba, ne‐
ma oštećenja robe ili predmeta, nema rezidua fumiga‐
nta u robi. Zahvaljujući otrovnom plinu trajanje  izlože‐
nosti  (ekspozicija)  ne  treba  biti  dulje  od  tjedan  dana
računajući  i  najdeblje  drvene  predmete,  ali  i  tvrdoću
drva. 
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Kršteni XII. 2013. ‐V. 2014. 

Umrli XII. 2013. ‐V. 2014. 

Vjenčani XII. 2013. ‐V. 2014. 

Naši jubilarci 

Fumigacija drvenog inventara crkve 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
Pričesti  i Svete Potvrde. Naši mladi su, za Božić prošle
godine, pripremili kratki božićni  igrokaz koji se održao
na  sam dan Božića u župnoj crkvi,  i  samim  igrokazom
pokazali kako bi to bilo da se Isus rodio u našoj župi, u
našoj kući i u našim srcima.  Uz sve ovo, mladi naše žu‐
pe redovito  idu na dekanatske susrete mladih u druge
župe kako bi upoznali mlade našeg dekanata  ili obno‐
vili  stara  prijateljstva. Ove  godine  se  na  dekanatskim
susretima pripremalo za susret hrvatske katoličke mla‐
deži u Dubrovniku. Mladi naše župe su, u većem broju,
25.  travnja  2014.  godine  krenuli  prema  Dubrovniku
kako  bi  doživjeli  iskustvo  susreta  hrvatske  katoličke
mladeži u  jednom gradu.  Iako  je putovanje bilo dugo  i
iscrpno, a mi mokri zbog kiše koja  je padala cijelu su‐
botu, osmijeha  i dobrog raspoloženja nije nedostajalo.
Kada  smo  došli  u Dubrovnik  i  vidjeli mnoštvo mladih
okupljenih oko  jedne,  katoličke Kristove Crkve, nismo
mogli  osjećati  ništa  drugo  osim  ponosa  jer  smo  i mi
sami dio  te Crkve. Na povratku  iz Dubrovnika osjećali
smo  umor,  ali  i  veselje  što  smo  iskusili  zajedništvo  i
ljubav koju nam naša vjera, odnosno Bog pruža. Vratili
smo  se  iz Dubrovnika bogatiji  za  jedno predivno  isku‐
stvo koje je našu malu zajednicu mladih još više zbližilo
i formiralo u veću skupinu.  
Mladih  župe  Budrovac  možda  nema  puno,  možda  i
nismo  toliko  aktivni  koliko  bi  trebali  biti,  ali  uz Božju
pomoć  i nužnu podršku starijih članova župne zajedni‐
ce, možemo  i  želimo biti aktivniji  i  što više pridonosti
našoj malenoj, ali ne  i beznačajnoj župnoj zajednici. A
sve mlade  i mlađe,  i one koji se osjećaju mlado, pozi‐
vamo  da  se  pridruže  zajednici mladih  ili,  u  najmanju
ruku, daju podršku našem radu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I u našoj župi, prema odluci varaždinskog biskupa msgr.
Josipa Mrzljaka održani  su  izbori  za  župno Pastoralno
vijeće.  Izbori  su obavljeni u nedjelju, 30. ožujka 2014.
godine. Vođeni  Pravilnikom  o  izboru  koji  je  propisala
naša  biskupija  glasalo  se    posebno  u  župnoj  crkvi  u
Budrovcu, a posebno u kapelama, u Čepelovcu i Sirovoj
Kataleni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakon akcija uoči Božića aktivnosti u novoj 2014. godi‐
ni nastavile su se obilježavanjem dana župnog Caritasa
7.  veljače  te  korizmenim  i  uskrsnim  akcijama.    Tako
smo  u  Korizmi  ostvarili  suradnju  s  učenicima,
roditeljima    i  učiteljicom  PŠ  Budrovac.  Zajedno    smo
izrađivali  prigodne  ukrase  uoči  Uskrsa,  a  potom  ih
prodali,  čime  smo  obnovili  blagajnu.      Volonterke
Caritasa ispekle su  kolače i prodale ih u crkvama župe,
a  sakupili  smo  i  novac  povodom  Caritasove  nedjelje,
koji  su  poslani  u  Biskupijski  Caritas.    U  prodaji  po
povoljnim  cijenama  imamo  molitvenike  i  krunice  te
suvenire  sa  simbolima  župe.    Posljednja  akcija  je
pomoć u novcu nastradalima od poplave u Slavoniji.  
I dalje smo otvoreni za svaku suradnju kao i pomoć po‐
trebnima u župi i šire. 
Hvala svim dobrim  ljudima koji podržavaju akcije Cari‐
tasa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svi  znamo  poznatu  narodnu  poslovicu:  „Na mladima
svijet ostaje.“  Upravo potaknuti tom poslovicom mladi
župe Budrovac odlučili su biti što aktivniji u svojoj župi i
svojim  sudjelovanjem  pridonositi  župnoj  zajednici.
Većina mladih  aktivno  pjeva  u  župnom  zboru,  drugi
pak  čitaju  ili  ministriraju  u  suradnji  sa  osnovnoškol‐
skom djecom. Krizmanici  i prvopričesnici se sastaju, uz
vodstvo  vjeroučiteljice Marine  Barberic,  svake  druge
subote  u  prostorijama  župnog  ureda,  kako  bi  se  što
bolje i kvalitetnije pripremili za sakramente prve  Svete

        Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena
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Izvještaj Caritasa župe Budrovac

Aktivnosti mladih župe Budrovac

Novo pastoralno vijeće



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od 6  kandidata u Budrovcu  su najviše glasova dobili:
Marina Barberic, Zdenka Kovačev i Marina Zebec.  
I u Čepelovcu je na listi bilo 6 kandidata. Najviše glaso‐
va  dobili  su:  Đurđica  Jurić,  Slavko  Horvat  i  Vesna
Prelec.  
U  Sirovoj  Kataleni  od  8  kandidata  izabrani  su:  Ljerka
Bajsar, Blaženko Bujan, Sanja Prilika i Vida Brankica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sigurno  ste  barem  jednom  vidjeli  ili možda  čuli  naš
župni zbor. Možemo se pohvaliti kako nas ima više od
20  aktivnih  članova,  koji  gotovo  svake  nedjelje
sudjeluju u sv. misnom slavlju u svom selu. Naše bake,
starije  pjevačice  od  kojih  baštinimo  mnoge  pučke
napjeve i pjesme, mogu potvrditi kako biti član jednog
zbora  nije  nimalo  lagan  posao.  Upravo  zahvaljujući
starijim pjevačicama koje su nas naučile toliko toga i o
pjesmama, i o kulturi, ali i o životu, mi danas pjevamo i
sviramo  onako  kako  to  najbolje  znamo.  U  svakom
slučaju, biti dio jedne zajednice poput zbora je pomalo
iscrpljujući  posao  koji  iziskuje  puno  truda  i
koncentracije, ali zato je nagrada i više nego dovoljna.
Zbor  će,  uz  vodstvo mlade  buduće  vjeroučiteljice,  u
mjesecu  rujnu  proslaviti  dvije  godine  zajedničkog
druženja. Uz Božju  ćemo pomoć  imati mali koncert u
župnoj  crkvi  u  Budrovcu  u  mjesecu  rujnu  kako  bi
nnnnnnnn 
 
 
 
 
 

‐ 29. III. 2014. – Nikola Fuk (XII. 2013.) 
roditelji Kristijan Fuk i Ivana rođ. Pal 
‐ 27. IV. 2014. – Lea Kaić (XII. 2013.) 
roditelji Nikola Kaić i Ana rođ. Slivar 
‐ 3. V. 2014. – Jakov Žilić (VII. 2013.) 
roditelji Antun Žilić i Ivana rođ. Paranos 
 

 
 
‐ Nema 
 

obilježili naš dvogodišnji  rad.  S obzirom da  su  članovi
zbora mlade osobe  smijeha nikad ne nedostaje, pose‐
bice na probama  subotama posljepodne. Zbor mladih
redovito uvježbava nove pjesme, ali  i ponavlja već na‐
učene  pučke  pjesme.  Tako  smo  se,  na  Božićne  i  no‐
vogodišnje  praznike,  potrudili  naučiti  nekoliko  novih
pjesama  kako  bi  obogatili  naš  repertoar.  Isto  tako  je
zbor  iz Katalene sudjelovao na božićnoj priredbi u Ka‐
taleni  s  jednom duhovnom  i  jednom  svjetovnom pje‐
smom,  U  to  vrijeme  godišta  i  Sretan  Božić  svakome.
Blagdane Velike  i Male Gospe pratile su poznate mari‐
janske  pjesme  uz  nove  pjesme  poput  Zdravo Marijo,
Došli smo ti Majko draga i mnoge druge. Isto tako smo,
na blagdan sv. Florijana otpjevale staru pjesmu svetom
Florijanu, koju su napisale bake iz Čepelovca, a zove se
Zdravo  sveti  Florijane. Na  prvoj  Svetoj  Pričesti  slavlje
smo,  uz  pomoć  starijeg  svirača  Mladena  Rogoza,
uveličale  uskrsnim  pjesmama,  od  kojih  su  neke  Nek
mine Majko s  lica tvog, Danas smo sretni    i dr. Ove   je
godine u našoj župi podijeljena Sveta Potvrda. Upravo
se  za  to  slavlje  zbor  dosta  pripremao,  iako  se  nismo
okupili  u  najvećem  broju,  to  nas  nije  spriječilo  da
naučimo dvije nove pjesme  i svečano  ih otpjevamo na
misnom slavlju. Kao što je već rečeno, nije lako biti dio
jednog  župnog  zbora,  ali  kada  smo  svi  zajedno  i
zapjevamo  slavu  Gospodinu,  orgulje  kao  da  polete
prema  nebu  nošene  na  krilima  naših  glasova,  a  naša
srca  u  istom  ritmu  kucaju  prateći  melodiju  pjesme.
Veću  i  bolju  nagradu  od  toga  ne možemo  dobiti,  od
zajedništva,  radosti  i  osjećaja  pripadnosti  živoj  Crkvi
našega Učitelja, Isusa Krista.  
Zbor  je mlad,  ima  još puno posla pred nama,  još puno

stvari koje moramo naučiti i postići. Zato nam je svaka

pomoć i konstruktivna kritika dobro došla. Svaki savjet

i svaka lijepa riječ puno nam znači kako bi se razvijali u

pozitivnom  smjeru  i  još više  se  trudili oko našeg  i va‐

šeg zbora mladih.   

 
 
 
 
 
 
‐ 3.II. 2014. – Antun Peršić  
  Čepelovac – Planinska 42.             (I. 1952.) 
‐ 7.II. 2014. – Mirko Zebec  
  Budrovac – Bilogorska 37.             (IV. 1937.) 
‐ 1. III. 2014. – Rozalija Gorički rođ. Gorički 
  Čepelovac – Bunarska 25             (VIII. 1940.) 
‐ 14. V. 2014. – Petar Konjarek 
  Čepelovac – Planinska 70            (VI. 1940.) 
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Zbor mladih župe Budrovac

Kršteni XII. 2013. ‐V. 2014. 

Vjenčani XII. 2013. ‐V. 2014. 

Umrli XII. 2013. ‐V. 2014. 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
Učenicima 3.  razreda dodijeljen  je 4.  svibnja

sakrament  prve  Sv.  pričesti.  Svetu  misu

predvodio  je  djelitelj  Prve  pričesti  preč.

Gorupić.  Sakramentu  je    pristupilo  10

kandidata:  Dorijan  Augustinović,  Nataša

Franjković, Renata Franjković, Marta Globan,

Karlo  Kovač,  Lucija  Kovačev,  Lara  Prelec,

Mateja Škrinjar, Tea Vedriš, Željko Zebec. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Čukljašu  te obitelji  Luke  Čukljaša  koji  su  sudjelovali u

ovim radovima. Nadalje, inicijativom gore spomenutog

vijećnika Damira  Perčulije  i Damira Globana  započelo

se s obnovom vjeronaučne dvorane  na župnom dvoru.

Nadamo  se  skorom  završetku  radova.  Obitelj  Luke

Čukljaša darovala je plavi plašt na glavni oltar.  

U  proračunu  Koprivničko‐križevačke  županije  osigura‐

na su sredstva u visini 20.000,00 kuna za obnovu kape‐

lice Svete krunice.  

Za  taj  iznos,  prikupljene  su  ponude  za  izvođenje  ra‐

dova  fasade  te  je  izabrana  ponuda  od  24.820  kn

izvođača  METAL‐AGRO  zadruge  iz  Novoga  Virja.  U

opseg  radova uvrštena  je priprema, dovoz, montaža  i

demontaža  skele,  nabava  materijala,  skidanje  trule

preostale  žbuke  s  zida,  žbukanje  zidova,  finiranje  s  fi‐

nom žbukom, popravak štukatura oko prozora,  impre‐

gniranje zidova, te bojanje s bijelom fasadnom bojom u

dva sloja. Radovi se izvode na površini 171 m2. 

U ovoj je godini 20 obitelji darovalo sredstva za crkvu u

iznosu od 5.150 kn. 

Molimo obitelji koje nisu do sada darovale crkveni dar
da to učine kako bi mogli završiti radove na spomenu‐
toj kapelici. Vratili  smo dug u  iznosu od 250 €, a    još
................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Učenicima 8. razreda dodijeljen  je 17. svibnja 

sakrament Svete potvrde. Svetu misu predvo‐

dio  je  djelitelj  Svete  potvrde  gosp.  mons. 

Antun Perčić, kancelar Varaždinske biskupije. 

Sakramentu je  pristupilo 15 kandidata: Babec 

Sebastijan, Balen Goran, Novak   Vivian, Baltić 

Filip, Gavrić Pavo, Franjković Nataša, Kovačev 

Katarina, Sabolović Gabrijela, Stoprd  Dominik, 

Mihočka   Renato,   Štimac   Vedran,   Zglavnik  

Stjepan, Mesar Isabela, Đeri Stjepan, Vedriš Denis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U prethodnom glasilu župe Budrovac obavijestili smo 

vas  da  je  ugovor  sa  tvrtkom  Bilosan    iz  Budrovca 

raskinut  te podmiren sav dug. Dio novaca smo imali u 

župnoj  blagajni,  a dio  smo posudili od  jedne dobro‐

tvorke. Obavještavamo vas da je dio sredstava vraćen. 

Nadalje,  svi  smo  vidjeli  kako  su  obnovljena  glavna 

ulazna  vrata  kao  i  vrata  sakristije.  Obavljeno  je 

bojanje  te  izmjena  dotrajalog  praga.  Ovim  putem 

zahvaljujemo  našem  vijećniku  Damiru  Perčuliji,  Anti 
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Budrovac 

                     Sveta potvrda 

Prva pričest 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
    
                                
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2013. god. To  je  izrada ograde oko crkve  i postavljane

keramičkih pločica u sakristiji. 

Nemamo detaljan dogovor kada će se navedeni radovi

izvršiti. Za postavljanje pločica u sakristiji  je dogovore‐

no  s  majstorom  da  će  se  radovi  izvršiti  lipnju,  a  za

ogradu još ništa nije dogovoreno. 

U ovoj godini  realizirani  su  radovi na  tavanskim vrati‐

ma kod  zvonika koji  su bili planirani u 2013. god. Na‐

pravljena  je  i mala nadstrešnica  iznad ulaznih  vrata u

sakristiju. Kod jačih kiša vrata su stalno bila mokra pa ih

je  trebalo  zaštiti. Navedene  radove  su  obavili  crkveni

odbornici Dejan Zglavnik i Danijel Globan. Za to je utro‐

šeno oko 1.000 kn.  

Stanje u blagajni na dan 30.  Travnja  iznosi 8 000 kn. S

tim datumom za crkvu je darovalo 12 obitelji. 

 
 
 
 
SURADNICI  ŽUPNOG  LISTA:  Marina  Barberic,  Krešo
Kovačev, Magdalena i Antonija Jurić, blagajnica i župna
vijećnica Katarina Slavinić, blagajnica  i župna vijećnica
Marijanka Mikulić,  župna  vijećnica Anđelka  Peroković
Lovrak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dugujemo750 € . Za plin dugujemo 7.500 kn, a do sada

smo platili 2.000 kn. Još dugujemo 5.500 kn. 

Obitelj Mije Zglavnika iz Zagreba daruje crkvi vitraj Sv.

Ivana Pavla II. Velika mu hvala.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U ovom kratkom razdoblju nismo imali radova u kape‐
lici, nego smo sakupljali novac  i vraćali dug za  lanjske
radove na koru, a dug je još 3.000 kuna. Početkom go‐
dine, kao i obično, imamo trošak nabave stvari na sve‐
čeničkom  tečaju,  zatim  nabavu  suvenira  za  kapelicu.
Isto tako za župu smo dali izraditi haljinice za krizmu za
koje  smo  sakupljali  u  svakom mjestu  od  obitelji  koje
imaju djecu koja idu u školu, a dio smo dali iz blagajne.
Mladi  iz svakog mjesta župe  išli su u Dubrovnik na su‐
sret  katoličke mladeži  pa  smo  također  dio  kotizacije
dali iz blagajne. U ovom razdoblju ima dosta izdvajanja
za grijanje, a i raznih sakupljanja. 
Ove godine za crkvu je darovalo 30 obitelji. 
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Čepelovac 

Sirova Katalena 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dani kruha župe Budrovac

VZO Kalinovac na blagdan sv. Florijana 

Predstava za Majčin dan u župi Budrovac Posveta zastave 

Novo formirano pastoralno župno vijeće Cvjetnica 


